
 

 

 

BUPATI PATI 

PERATURAN BUPATI PATI 

NOMOR 1 TAHUN 2018 

TENTANG 

PENDELEGASIAN KEWENANGAN PELANTIKAN DAN PENGAMBILAN 

SUMPAH/JANJI JABATAN FUNGSIONAL DI LINGKUNGAN  

PEMERINTAH KABUPATEN PATI 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PATI, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka mendukung kelancaran pelaksanaan 

tugas dan meningkatan pelayanan kepegawaian, perlu 

dilakukan pendelegasian kewenangan pelantikan dan 

pengambilan sumpah/janji jabatan fungsional di 

lingkungan Pemerintah Kabupaten Pati dari Pejabat 

Pembina Kepegawaian kepada Pejabat yang ditunjuk; 

b. bahwa berdasarkan ketentuan dalam Pasal 87 dan Pasal 90 

Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil, Setiap Pegawai Negeri 

Sipil yang diangkat menjadi pejabat fungsional wajib 

dilantik dan diambil sumpah/janji menurut agama atau 

kepercayaannya kepada Tuhan Yang Maha Esa oleh 

Pejabat Pembina Kepegawaian di lingkungannya masing-

masing atau Pejabat lain yang ditunjuk oleh Pejabat 

Pembina Kepegawaian; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati 

tentang Pendelegasian Kewenangan Pelantikan dan 

Pengambilan Sumpah/Janji Jabatan Fungsional di 

lingkungan Pemerintah Kabupaten Pati; 

SALINAN 



- 2 - 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Provinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234); 

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5494); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037); 

6. Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 7 

Tahun 2017 tentang Tata Cara Pelantikan dan 

Pengambilan Sumpah/Janji Jabatan Administrator, 

Jabatan Pengawas, Jabatan Fungsional, dan Jabatan 

Pimpinan Tinggi; 

 



- 3 - 
 

 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Pati Nomor 12 Tahun 2016 

tentang Urusan Pemerintahan Kabupaten Pati (Lembaran 

Daerah Kabupaten Pati Tahun 2016 Nomor 12, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Pati Nomor 98);  

8. Peraturan Daerah Kabupaten Pati Nomor 13 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Pati Tahun 2016 Nomor 13, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Pati Nomor 99); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENDELEGASIAN 

KEWENANGAN PELANTIKAN DAN PENGAMBILAN 

SUMPAH/JANJI JABATAN FUNGSIONAL DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH KABUPATEN PATI. 

 

Pasal 1 

Bupati selaku Pejabat Pembina Kepegawaian mendelegasikan 

kewenangan untuk pelantikan dan pengambilan sumpah/janji 

jabatan fungsional di lingkungan Pemerintah Kabupaten Pati 

kepada Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan, dan Pelatihan 

Kabupaten Pati. 

 

Pasal 2 

Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan, dan Pelatihan 

Kabupaten Pati menyampaikan laporan pelaksanaan 

pendelegasian kewenangan sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 1 kepada Bupati. 

 

Pasal 3 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

 



- 4 - 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Pati. 

 

Ditetapkan di Pati 

pada tanggal 2 Januari 2018 

BUPATI PATI, 

Ttd. 

HARYANTO 

 
Diundangkan di Pati 

pada tanggal 2 Januari 2018 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PATI, 

Ttd. 

SUHARYONO 

 
 
BERITA DAERAH KABUPATEN PATI TAHUN 2018 NOMOR 1 

 

 

 

 

 


